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運用報告書（全体版） 

受 益 者 の み な さ ま へ 

平素は格別のご愛顧を賜り、厚くお礼申しあげます。 
「グローバル担保付き債券ファンド（為替ヘッジあり）」は、2024年６月17日に第11期の決算を行ない
ましたので、期中の運用状況をご報告申しあげます。 
今後とも一層のお引き立てを賜りますようお願い申しあげます。 

 

当ファンドの仕組みは次の通りです。 

商 品 分 類 追加型投信／内外／債券 

信 託 期 間 2019年３月15日から2029年６月15日までです。 

運 用 方 針 
主として、投資信託の受益証券に分散投資を行ない、実質的に日本を含む世界各国の金融機関が保有する貸付債権を
担保とする債券に投資を行なうことで、インカム収益の確保と信託財産の成長をめざして運用を行ないます。 

主要運用対象 

グローバル担保付き債券ファンド（為替ヘッジあり） 投資信託の受益証券を主要投資対象とします。 

住宅金融支援機構債券マザーファンド 
独立行政法人住宅金融支援機構が発行する貸付債権担保住宅金融支援機構債券
を主要投資対象とします。 

デ ン マ ー ク ・ カ バ ー ド ボ ン ド 
（為替ヘッジあり）マザーファンド３ 

デンマークのカバードボンドを主要投資対象とします。 

スウェーデン・カバードボンド 
（為替ヘッジあり）マザーファンド 

スウェーデンのカバードボンドを主要投資対象とします。 

組 入 制 限 

グローバル担保付き債券ファンド（為替ヘッジあり） 
株式への実質投資割合は、信託財産の総額の10％以下とします。 
外貨建資産への実質投資割合には、制限を設けません。 

住宅金融支援機構債券マザーファンド 
株式への投資割合は、信託財産の総額の10％以下とします。 
外貨建資産への投資は行いません。 

デ ン マ ー ク ・ カ バ ー ド ボ ン ド 
（為替ヘッジあり）マザーファンド３ 

株式への投資割合は、信託財産の総額の10％以下とします。 
外貨建資産への投資割合には、制限を設けません。 

スウェーデン・カバードボンド 
（為替ヘッジあり）マザーファンド 

株式への投資割合は、信託財産の総額の10％以下とします。 
外貨建資産への投資割合には、制限を設けません。 

分 配 方 針 
毎決算時、原則として分配対象額のなかから、基準価額水準、市況動向などを勘案して分配を行なう方針です。 
ただし、分配対象額が少額の場合には分配を行なわないこともあります。 
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第11期（決算日 2024年６月17日）
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【運用報告書の表記について】 

・ 原則として、各表の数量、金額の単位未満は切捨て、比率は四捨五入で表記しておりますので、表中の個々の数字の合計が合計欄の値と

は一致しないことがあります。ただし、単位未満の数値については小数を表記する場合があります。  

 

○最近５期の運用実績 
 

決 算 期 
基 準 価 額 

債   券 
組 入 比 率 

純 資 産 
総 額 (分配落) 

税 込 み 
分 配 金 

期 中 
騰 落 率 

 円 円 ％ ％ 百万円 

７期(2022年６月15日) 8,734 15 △12.5 97.9 1,200 

８期(2022年12月15日) 8,852 15 1.5 93.8 1,122 

９期(2023年６月15日) 8,590 15 △ 2.8 97.2 1,037 

10期(2023年12月15日) 8,708 15 1.5 95.5 858 

11期(2024年６月17日) 8,627 15 △ 0.8 97.9 844 
 

（注） 基準価額の騰落率は分配金込み。 

（注） 当ファンドは親投資信託を組み入れますので、「債券組入比率」は実質比率を記載しております。 

（注） ファンドの商品性格に適合する適切なベンチマークおよび参考指数はございません。 

 

○当期中の基準価額と市況等の推移 

年 月 日 
基 準 価 額 債   券 

組 入 比 率  騰 落 率 

(期  首) 円 ％ ％ 

2023年12月15日 8,708 － 95.5 

12月末 8,786 0.9 97.0 

2024年１月末 8,687 △0.2 98.4 

２月末 8,632 △0.9 98.7 

３月末 8,696 △0.1 95.1 

４月末 8,574 △1.5 96.5 

５月末 8,545 △1.9 97.4 

(期  末)    

2024年６月17日 8,642 △0.8 97.9 
 

（注） 期末の基準価額は分配金込み、騰落率は期首比です。 

（注） 当ファンドは親投資信託を組み入れますので、「債券組入比率」は実質比率を記載しております。 
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○運用経過 (2023年12月16日～2024年６月17日) 

 
 

  

  
（注） 分配金再投資基準価額は、分配金（税込み）を分配時に再投資したものとみなして計算したもので、ファンド運用の実質的なパフォー

マンスを示すものです。 

（注） 分配金を再投資するかどうかについてはお客様がご利用のコースにより異なります。また、ファンドの購入価額により課税条件も異な

ります。したがって、お客様の損益の状況を示すものではありません。 

（注） 分配金再投資基準価額は、期首（2023年12月15日）の値が基準価額と同一となるように指数化しております。 

（注） 上記騰落率は、小数点以下第２位を四捨五入して表示しております。 

（注） 当ファンドの運用方針に対し、適切に比較できる指数が存在しないため、ベンチマークおよび参考指数を設定しておりません。 

 

○基準価額の主な変動要因 

当ファンドは、主として、「住宅金融支援機構債券マザーファンド」「デンマーク・カバードボンド（為替ヘッ

ジあり）マザーファンド３」「スウェーデン・カバードボンド（為替ヘッジあり）マザーファンド」の各受益

証券に分散投資を行ない、実質的に日本を含む世界各国の金融機関が保有する貸付債権を担保とする債券に

投資を行なうことで、インカム収益の確保と信託財産の成長をめざして運用を行なっております。各投資対象

先における当作成期間中の騰落率は下記の通りとなりました。 

 

 
 

  

期中の基準価額等の推移 
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当作成期間中における基準価額の主な変動要因は、以下の通りです。 

 

＜値上がり要因＞ 

・投資債券からインカム収入を得たこと。 

・米国の消費者物価指数（ＣＰＩ）が市場予想を下回り、米国のインフレへの警戒感が和らいだこと。 

・スウェーデン、デンマークで投資している債券の信用スプレッド（利回り格差）が縮小したこと。 

・スウェーデン、デンマークで投資している債券の利回りが低下（債券価格は上昇）したこと。 

 

＜値下がり要因＞ 

・堅調な米国の経済指標の発表を背景に、米国連邦準備制度理事会（ＦＲＢ）の利下げが遅れるとの見方が強

まったこと。 

・企業から高い水準の回答が相ついだ春季労使交渉（春闘）を受けて、日銀が金融政策決定会合でマイナス金

利を解除するとの観測が強まったことや、その後にマイナス金利政策の解除を行なったこと。 

・日銀が実施した定例の国債買い入れオペで長期債の購入額を減らしたこと。 

 

 

（国内債券市況） 

国内債券市場において、10年国債利回りは期間の初めと比べて上昇（債券価格は下落）しました。 

米国のＣＰＩが市場予想を下回り、米国のインフレへの警戒感が和らいだことなどが利回りの低下要因と

なったものの、企業から高い水準の回答が相ついだ春闘を受けて日銀が金融政策決定会合でマイナス金利を

解除するとの観測が強まったことや、その後にマイナス金利政策の解除を行なったこと、堅調な米国の経済指

標の発表を背景にＦＲＢの利下げが遅れるとの見方が強まったこと、円安／アメリカドル高が輸入物価の上

昇を通じて国内のインフレ圧力となり日銀の追加利上げを促すとの思惑が高まったこと、日銀が実施した定

例の国債買い入れオペで長期債の購入額を減額したことを受けて国債需給の緩みが意識されたことなどから、

10年国債利回りは上昇しました。 

ＲＭＢＳ（住宅ローン担保証券）市場では、期間の初めに国債に対するスプレッドがやや拡大しました。そ

の後は概ね安定した推移となりました。 

 

（デンマーク債券市況） 

期間の初め、デンマークのモーゲージ市場は、ＦＲＢに続き、他の主要中央銀行も物価目標達成に向けて政

策金利がすでに十分に引き締め的な水準にあるとの認識を示したことを受けて、債券利回りが世界的に低下

するなか、回復が見られました。 

ＦＲＢは2023年前半に金融政策の引き締めを継続しました。2023年７月までにフェデラルファンド（ＦＦ）

金利の誘導目標の上限を計1.00％引き上げて5.50％とし、経済データ次第では追加利上げを行なう可能性が

あることを示しました。しかし、それ以降の会合では、ＦＲＢ議長がインフレ面において明るい兆しが見られ

ることを認める一方で先行き見通しの不透明感についても指摘し、政策金利の据え置きを継続しました。 

米国とユーロ圏では、インフレ圧力がディスインフレ圧力へと変わり、政策転換が現実味を帯びました。米

国では、ＦＲＢが積極的に金融引き締めを実施し、長期金利を大幅に上回る水準まで短期金利の誘導目標を引

き上げたことを受けて、2022年７月以降、米国国債の２年物利回りが10年物利回りを上回る逆イールドカーブ

（利回り曲線）状態となってきました。2023年７月にはイールドカーブ・スプレッドがマイナス1.08％に達し

投資環境 
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ましたが、年末にかけてイールドカーブは再びスティープ化に向かい始め、足元ではスプレッドがマイナス

0.43％となっています。ユーロ圏では、インフレの緩和や経済活動の悪化を受けて欧州中央銀行（ＥＣＢ）が

2023年10月会合で主要政策金利を4.50％に据え置いたことが好感され、債券市場の回復が加速しました。それ

以降、ＥＣＢは金利を据え置いており、過度にタカ派（金融引き締め的な政策を支持）的な発言も控えていま

したが、結局2024年６月に初回の利下げを実施しました。 

ドイツ国債10年物利回りも2023年９月に2.96％でピークを付けた後に大幅に低下し、年末時点には2.01％

を付け、足元では2.53％となっています。期間中に最も良好なリターンを達成したのは、クオリティの高い

ＲＭＢＳなど、債券市場のなかでも信用リスクに対する感応度が高い分野でした。 

米国では、景気が堅調ななかでインフレが落ち着いているゴルディロックス（適温）シナリオが続いていま

す。通例、長期にわたってストレス局面が続くと経済のどこかに綻びが出るものです。しかし、ＦＲＢは引き

続きソフトランディング（軟着陸）をめざしている様子であり、短期的に物価が目標を上回る状況や、労働市

場のより好調な推移が持続する状況を容認するハト派（金融緩和的な政策を支持）的な姿勢に転じ始めていま

す。一方、米国とは異なり経済活動が低調なユーロ圏では、インフレ率が再び２％近辺まで減速したことを受

けて、ＥＣＢは米国に先駆けて利下げに動きました。 

 

（スウェーデン債券市況） 

期間の初め、スウェーデンのモーゲージ市場は、ＦＲＢに続き、他の主要中央銀行も物価目標達成に向けて

政策金利がすでに十分に引き締め的な水準にあるとの認識を示したことを受けて、債券利回りが世界的に低

下するなか、回復が見られました。 

2024年５月の会合からスウェーデンの中央銀行が利下げサイクルを開始したことや、世界的な金融政策サ

イクルが転換するなか、当該市場は魅力的なリスク調整後キャリーを引き続き提供しています。 

 

 

（当ファンド） 

当ファンドは、「住宅金融支援機構債券マザーファンド」「デンマーク・カバードボンド（為替ヘッジあり）

マザーファンド３」「スウェーデン・カバードボンド（為替ヘッジあり）マザーファンド」の各受益証券に分

散投資を行ない、合計組入比率を高位に組み入れて運用を行ないました。 

 

（住宅金融支援機構債券マザーファンド） 

主として独立行政法人住宅金融支援機構が発行する貸付債権担保住宅金融支援機構債券（以下、旧住宅金融

公庫発行の貸付債権担保住宅金融公庫債券も含めて、「機構債」といいます。）に投資を行ない、インカム収益

の確保と信託財産の成長をめざして運用を行ないました。 

 

（デンマーク・カバードボンド（為替ヘッジあり）マザーファンド３） 

全体的なバリュエーション（価値評価）水準に留意しつつ、足元で大幅なリスクプレミアムがモーゲージ債

に織り込まれていることを受けて、期限前償還分を再投資するとともにデュレーション（金利感応度）をやや

長めに維持しました。 

 

  

当ファンドのポートフォリオ 
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（スウェーデン・カバードボンド（為替ヘッジあり）マザーファンド） 

新しい５年物指標銘柄への移行に注目しながら、ＬＴＶ比率（担保物件の評価額に対するローンの比率）が

低く資本比率と超過担保の水準が高い住宅ローン担保物の発行体の銘柄の組入比率を高く維持しました。 

デュレーションについては、比較的ニュートラルなポジションを維持していますが、イールドカーブ形状の

見通しとスウェーデン・モーゲージ債の長期物が提供するキャリーの上乗せとの兼ね合いに基づいて、ある程

度柔軟に対応していく方針です。 

 

 

当ファンドの運用方針に対し、適切に比較できる指数が存在しないため、ベンチマークおよび参考指数を設

定しておりません。 

 

 

分配金は、基準価額水準、市況動向などを勘案し、以下のとおりといたしました。なお、分配金に充当しな

かった収益につきましては、信託財産内に留保し、運用の基本方針に基づいて運用いたします。 

 

○分配原資の内訳  

 （単位：円、１万口当たり、税込み） 

項 目 
第11期 

2023年12月16日～ 
2024年６月17日 

当期分配金 15  

(対基準価額比率) 0.174％ 

 当期の収益 15  

 当期の収益以外 －  

翌期繰越分配対象額 439   
（注） 対基準価額比率は当期分配金（税込み）の期末基準価額（分配金込み）に対する比率であり、ファンドの収益率とは異なります。 

（注） 当期の収益、当期の収益以外は小数点以下切捨てで算出しているため合計が当期分配金と一致しない場合があります。 

 

  

当ファンドのベンチマークとの差異 

分配金 
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○今後の運用方針 

（当ファンド） 

引き続き、「住宅金融支援機構債券マザーファンド」「デンマーク・カバードボンド（為替ヘッジあり）マザー

ファンド３」「スウェーデン・カバードボンド（為替ヘッジあり）マザーファンド」の各受益証券に分散投資

を行ない、合計組入比率を高位に組み入れて運用を行ないます。 

 

（住宅金融支援機構債券マザーファンド） 

引き続き、主として機構債に投資を行ない、インカム収益の確保と信託財産の成長をめざして運用を行ない

ます。ポートフォリオの構築にあたっては、流動性や銘柄分散も考慮してポートフォリオ全体のリスク管理に

努めます。 

将来の市場環境の変動などにより、当該運用方針が変更される場合があります。 

 

（デンマーク・カバードボンド（為替ヘッジあり）マザーファンド３） 

元利金収入を再投資するとともに、ポートフォリオ全体のデュレーション・ポジションを維持していく方針

です。リスクが高まる場合は、ポジションを小幅に調整してニュートラルとする方針です。 

将来の市場環境の変動などにより、当該運用方針が変更される場合があります。 

 

（スウェーデン・カバードボンド（為替ヘッジあり）マザーファンド） 

元利金収入を再投資するとともに、ポートフォリオ全体のデュレーション・ポジションを維持していく方針

です。イールドカーブの形状が変化する場合や、スウェーデンの中央銀行の利上げペースに対する当ファンド

の見方を変更する場合は、ポジショニングを変更する考えです。 

将来の市場環境の変動などにより、当該運用方針が変更される場合があります。 

 

今後ともご愛顧賜りますよう、よろしくお願い申しあげます。 
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グローバル担保付き債券ファンド（為替ヘッジあり）＜愛称 たんぽボンド＞ 

○１万口当たりの費用明細 (2023年12月16日～2024年６月17日) 

項 目 
当 期 

項 目 の 概 要 
金 額 比 率 

  円 ％  

（a） 信 託 報 酬 14  0.161  (a)信託報酬＝期中の平均基準価額×信託報酬率 

 （ 投 信 会 社 ） ( 8)  (0.089)  委託した資金の運用の対価 

 （ 販 売 会 社 ） ( 5)  (0.056)  運用報告書など各種書類の送付、口座内でのファンドの管理、購入後の情報 
提供などの対価 

 （ 受 託 会 社 ） ( 1)  (0.017)  運用財産の管理、投信会社からの指図の実行の対価 

（b） そ の 他 費 用 8   0.094   (b)その他費用＝期中のその他費用÷期中の平均受益権口数 

 （ 保 管 費 用 ） ( 4)  (0.044)  保管費用は、海外における保管銀行等に支払う有価証券等の保管及び資金の 
送金・資産の移転等に要する費用 

 （ 監 査 費 用 ） ( 0)  (0.002)  監査費用は、監査法人等に支払うファンドの監査に係る費用 

 （ 印 刷 費 用 等 ） ( 4)  (0.048)  印刷費用等は、法定開示資料の印刷に係る費用、運用において利用する指数の
標章使用料など 

 （ そ の 他 ） ( 0)  (0.000)  その他は、信託事務の処理等に要するその他の諸費用 

 合 計 22   0.255    

期中の平均基準価額は、8,653円です。  

 
（注） 期中の費用（消費税等のかかるものは消費税等を含む）は、追加・解約により受益権口数に変動があるため、簡便法により算出した結

果です。 

（注） 各金額は項目ごとに円未満は四捨五入してあります。 

（注） その他費用は、このファンドが組み入れている親投資信託が支払った金額のうち、当ファンドに対応するものを含みます。 

（注） 各比率は１万口当たりのそれぞれの費用金額（円未満の端数を含む）を期中の平均基準価額で除して100を乗じたもので、項目ごとに

小数第３位未満は四捨五入してあります。 
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グローバル担保付き債券ファンド（為替ヘッジあり）＜愛称 たんぽボンド＞ 

（参考情報） 

◯総経費率 

期中の運用・管理にかかった費用の総額（原則として、募集手数料、売買委託手数料および有価

証券取引税を除く。）を期中の平均受益権口数に期中の平均基準価額（１口当たり）を乗じた数で

除した総経費率（年率）は0.51％です。 
 

  
（注） 当ファンドの費用は１万口当たりの費用明細において用いた簡便法により算出したものです。 

（注） 各費用は、原則として、募集手数料、売買委託手数料および有価証券取引税を含みません。 

（注） 「その他費用」には保管費用が含まれる場合があります。なお、「その他費用」の内訳は「１万口当たりの費用明細」にてご確認いただ

けますが、期中の費用の総額と年率換算した値は一致しないことがあります。 

（注） 各比率は、年率換算した値です。 

（注） 当ファンドの費用は、親投資信託が支払った費用を含みます。 

（注） 上記の前提条件で算出したものです。このため、これらの値はあくまでも参考であり、実際に発生した費用の比率とは異なります。 
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グローバル担保付き債券ファンド（為替ヘッジあり）＜愛称 たんぽボンド＞ 

○売買及び取引の状況 (2023年12月16日～2024年６月17日) 

 

銘 柄 
設 定 解 約 

口 数 金 額 口 数 金 額 
 千口 千円 千口 千円 
住宅金融支援機構債券マザーファンド － － 3,242 3,130 

デンマーク・カバードボンド（為替ヘッジあり）マザーファンド３ － － 3,715 2,988 
スウェーデン・カバードボンド（為替ヘッジあり）マザーファンド － － 1,293 1,165 

 
 
 

○利害関係人との取引状況等 (2023年12月16日～2024年６月17日) 

 

 該当事項はございません。 

 
利害関係人とは、投資信託及び投資法人に関する法律第11条第1項に規定される利害関係人です。 

 

○第一種金融商品取引業、第二種金融商品取引業又は商品取引受託業務を兼業している委託会社の自己取引状況 (2023年12月16日～2024年６月17日) 

 

 該当事項はございません。また委託会社に売買委託手数料は支払われておりません。 

 

○自社による当ファンドの設定・解約状況 (2023年12月16日～2024年６月17日) 

当期首残高 
（元本） 

当期設定 
元本 

当期解約 
元本 

当期末残高 
（元本） 

取 引 理 由 

百万円 百万円 百万円 百万円  
812 － － 812 当初設定時における取得 

 

○組入資産の明細 (2024年６月17日現在) 

 

銘 柄 
期首(前期末) 当 期 末 

口 数 口 数 評 価 額 

 千口 千口 千円 

住宅金融支援機構債券マザーファンド 287,978 284,736 273,973 

デンマーク・カバードボンド（為替ヘッジあり）マザーファンド３ 351,608 347,893 278,384 

スウェーデン・カバードボンド（為替ヘッジあり）マザーファンド 307,232 305,939 281,678 
 
（注） 各親投資信託の2024年６月17日現在の受益権総口数は、以下の通りです。 

 ・住宅金融支援機構債券マザーファンド  284,736千口 ・スウェーデン・カバードボンド（為替ヘッジあり）マザーファンド 305,939千口 

 ・デンマーク・カバードボンド（為替ヘッジあり）マザーファンド３ 1,726,571千口 
 

親投資信託受益証券の設定、解約状況 

親投資信託残高 
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グローバル担保付き債券ファンド（為替ヘッジあり）＜愛称 たんぽボンド＞ 

○投資信託財産の構成 (2024年６月17日現在) 

項 目 
当 期 末 

評 価 額 比 率 

 千円 ％ 

住宅金融支援機構債券マザーファンド 273,973 32.3 

デンマーク・カバードボンド（為替ヘッジあり）マザーファンド３ 278,384 32.8 

スウェーデン・カバードボンド（為替ヘッジあり）マザーファンド 281,678 33.2 

コール・ローン等、その他 14,319 1.7 

投資信託財産総額 848,354 100.0 
 

（注） 比率は、投資信託財産総額に対する割合です。 

（注） デンマーク・カバードボンド（為替ヘッジあり）マザーファンド３において、当期末における外貨建純資産（1,463,085千円）の投資信

託財産総額（1,464,915千円）に対する比率は99.9％です。 

（注） スウェーデン・カバードボンド（為替ヘッジあり）マザーファンドにおいて、当期末における外貨建純資産（294,016千円）の投資信託

財産総額（294,283千円）に対する比率は99.9％です。 

（注） 外貨建資産は、期末の時価をわが国の対顧客電信売買相場の仲値により邦貨換算したものです。1スウェーデンクローナ=14.97円、1デ

ンマーククローネ=22.60円。 
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グローバル担保付き債券ファンド（為替ヘッジあり）＜愛称 たんぽボンド＞ 

○資産、負債、元本及び基準価額の状況 （2024年６月17日現在) 

項 目 当 期 末 

  円 

(A) 資産 848,354,454   

 コール・ローン等 14,318,960   

 住宅金融支援機構債券マザーファンド(評価額) 273,973,019   

 デンマーク・カバードボンド（為替ヘッジあり）マザーファンド３(評価額) 278,384,008   

 スウェーデン・カバードボンド（為替ヘッジあり）マザーファンド(評価額) 281,678,434   

 未収利息 33   

(B) 負債 3,724,022   

 未払収益分配金 1,468,503   

 未払信託報酬 1,373,932   

 その他未払費用 881,587   

(C) 純資産総額(Ａ－Ｂ) 844,630,432   

 元本 979,002,284   

 次期繰越損益金 △134,371,852   

(D) 受益権総口数 979,002,284口 

 １万口当たり基準価額(Ｃ／Ｄ) 8,627円 
 

（注） 当ファンドの期首元本額は986,173,675円、期中追加設定元本

額は332,912円、期中一部解約元本額は7,504,303円です。 

（注） １口当たり純資産額は0.8627円です。 

（注） 2024年６月17日現在、純資産総額は元本額を下回っており、そ

の差額は134,371,852円です。 
 

○損益の状況 (2023年12月16日～2024年６月17日) 

項 目 当 期 

  円 

(A) 配当等収益 2,646   

 受取利息 2,788   

 支払利息 △        142   

(B) 有価証券売買損益 △  4,586,814   

 売買益 86,718   

 売買損 △  4,673,532   

(C) 信託報酬等 △  1,804,539   

(D) 当期損益金(Ａ＋Ｂ＋Ｃ) △  6,388,707   

(E) 前期繰越損益金 △131,274,604   

(F) 追加信託差損益金 4,759,962   

 (配当等相当額) (    7,362,233)  

 (売買損益相当額) (△  2,602,271)  

(G) 計(Ｄ＋Ｅ＋Ｆ) △132,903,349   

(H) 収益分配金 △  1,468,503   

 次期繰越損益金(Ｇ＋Ｈ) △134,371,852   

 追加信託差損益金 4,759,962   

 (配当等相当額) (    7,362,332)  

 (売買損益相当額) (△  2,602,370)  

 分配準備積立金 35,627,991   

 繰越損益金 △174,759,805   
 

（注） 損益の状況の中で(B)有価証券売買損益は期末の評価換えによ

るものを含みます。 

（注） 損益の状況の中で(C)信託報酬等には信託報酬に対する消費税

等相当額を含めて表示しています。 

（注） 損益の状況の中で(F)追加信託差損益金とあるのは、信託の追

加設定の際、追加設定をした価額から元本を差し引いた差額分

をいいます。 

（注） 親投資信託の信託財産の運用の指図に係る権限の全部又は一部

を委託するために要した費用のうち、2023年12月16日～2024年

６月17日の期間に当ファンドが負担した費用は454,135円です。
 

（注）分配金の計算過程（2023年12月16日～2024年６月17日）は以下の通りです。 

項 目 
2023年12月16日～ 
2024年６月17日 

a. 配当等収益(経費控除後) 4,694,188円 

b. 有価証券売買等損益(経費控除後・繰越欠損金補填後) 0円 

c. 信託約款に定める収益調整金 7,362,332円 

d. 信託約款に定める分配準備積立金 32,402,306円 

e. 分配対象収益(a＋b＋c＋d) 44,458,826円 

f. 分配対象収益(１万口当たり) 454円 

g. 分配金 1,468,503円 

h. 分配金(１万口当たり) 15円 

 

上記各資産の評価基準及び評価方法、また収益及び費用の計上区分等については、法律及び諸規則に基づき、一般に公正妥当と認められる

企業会計の基準に準拠して評価計上し処理しています。 
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グローバル担保付き債券ファンド（為替ヘッジあり）＜愛称 たんぽボンド＞ 

○分配金のお知らせ  

１万口当たり分配金（税込み） 15円 
 
 
 

○お知らせ 

 

 2023年12月16日から2024年６月17日までの期間に実施いたしました約款変更はございません。 

 

 

 

約款変更について 

当ファンドの主要投資対象先の直近の運用状況について、法令および諸規則に基づき、 

次ページ以降にご報告申しあげます。 
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